



ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИ  
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙĔР ХУСАЛАХ  
МИНИСТЕРВИ

МИНИСТЕРСТВО  
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

14.10.2022 02-03/201 №  
Шупашкар хули

ПРИКАЗ

14.10.2022 № 02-03/201  
г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр  
межмуниципальных маршрутов  
регулярных перевозок  
автомобильным транспортом  
Чувашской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», пунктом 1 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2016 г. № 534 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чувашской Республике», пунктами 2.1, 2.11 Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2020 г. № 54, приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики внести следующие изменения:

1.1. В межмуниципальном маршруте № 136 «Кшауши – Чебоксары (АВ «Пригородный»)» (регистрационный № маршрута 36):

в графе 4а слова «д. Кшауши (учхоз «Приволжское») (Чебоксарский район) - Малые Котяки - Курмыши - Хачики - Ишлей - Пархикасы - Селиванкино - Заводская - Большие Карачуры - Лапсары - АС «Привокзальная» г. Чебоксары» заменить словами «Кшауши -2 – д. Кшауши (учхоз «Приволжское») (Чебоксарский район) – Малые Котяки – Курмыши – Поворот Учхоз – Хачики – Мадикасы – Ишлейский поворот – Пархикасы – Пучах – ст. Ишлей – АТП – Селиванкино – Горьковский поворот – Заводская – ДРСУ – Карачуры – 8 км – Лапсары – Чебоксарский ССК – АВ «Пригородный» г. Чебоксары»;

в графе 4б слова «АС «Привокзальная» г. Чебоксары – Лапсары – Большие Карачуры – Заводская – Селиванкино – Пархикасы – Ишлей – Хачики – Курмыши – Малые Котяки – д. Кшауши (учхоз «Приволжское») (Чебоксарский район)»

заменить словами «АВ «Пригородный» г. Чебоксары – Чебоксары ССК – Лапсары – 8 км – Большие Карачуры – ДРСУ – Заводская – Горьковский поворот – Селиванкино – АТП – ст. Ишлеи – Пучах – Пархикасы – Ишлейский поворот – Мадикасы – Хачики – Поворот Учхоз – Курмыши – Малые Котяки – д. Кшауши – Кшауши-2 (Чебоксарский район)»;

в графе 6 цифры «25,6» заменить цифрами «28,5»;

1.2. В межмуниципальном маршруте № 161 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Мокшино» (регистрационный № маршрута 54):

в графе 4а слова «АВ «Пригородный» г. Чебоксары – МТВ – Газопровод – Автобусный парк – к/с «Мебельщик» – к/с «Заря» – Чебоксарский ССК – Лапсары – поворот на Сятракасы – Молодежный – Птицефабрика – Хурынлых – Пикшик – Шоркино – Сарабакасы – д. Мокшино (Чебоксарский район)» заменить словами «АВ «Пригородный» г. Чебоксары – Электромеханический колледж – Газопровод – ул. Пристанционная – к/с «Мебельщик» – к/с «Заря» – Чебоксарский ССК – Лапсары – поворот на Сятракасы – Молодежный – Птицефабрика – Хурынлых – Пикшик – Шоркино – Сятракасы – Сарабакасы – д. Мокшино (Чебоксарский район)»;

в графе 4б слова «д. Мокшино (Чебоксарский район) – Сарабакасы – Шоркино – Пикшик – Хурынлых – Птицефабрика – Молодежный – поворот на Сятракасы – Лапсары – Чебоксарский ССК – к/с «Заря» – к/с «Мебельщик» – Автобусный парк – Газопровод – МТВ – АВ «Пригородный» г. Чебоксары» заменить словами «д. Мокшино (Чебоксарский район) – Сарабакасы – Сятракасы – Шоркино – Пикшик – Хурынлых – Птицефабрика – Молодежный – поворот на Сятракасы – Лапсары – Чебоксарский ССК – к/с «Заря» – к/с «Мебельщик» – ул. Пристанционная – Газопровод – МТВ – АВ «Пригородный» г. Чебоксары»;

1.3. В межмуниципальном маршруте № 204 «Чебоксары («АВ «Пригородный») – к/с «Энергия» (регистрационный № маршрута 75):

в графе 11 слова «06.04.2022» заменить словами «03.10.2022»;

1.4. В межмуниципальном маршруте № 323 «Чебоксары («Роща») – Нискасы – Чемеево» (регистрационный № маршрута 115):

в графе 9б слова «средний» заменить словами «малый, средний»;

1.5. В межмуниципальном маршруте № 330 «Чебоксары (ДКП (пер. Бабушкина, д. 8а г. Чебоксары) – Синьял-Покровское» (регистрационный № маршрута 119):

в графе 10 слова «2018 года выпуска. Оборудованы: тахографом, системой ГЛОНАСС, оборудованием для безналичной оплаты проезда. Количество мест для сидения – 19. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств 5 лет.» заменить словами «2018 года выпуска. Оборудованы: тахографом, системой ГЛОНАСС, оборудованием для безналичной оплаты проезда. Количество мест для сидения – 19. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств 5 лет. ЕВРО-4 и выше»;

1.6. В межмуниципальном маршруте № 538 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Янтиково (ДКП с. Янтиково)» (регистрационный № маршрута МГ/21):

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3,4,5» заменить словами «Оборудованы: ремнями безопасности, тахографом, системой ГЛОНАСС, оборудованием для безналичной оплаты проезда, ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «29.09.2017» заменить словами «29.09.2022»;

1.7. В межмуниципальном маршруте № 543 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Батырево (ДКП с. Батырево)» (регистрационный № маршрута МГ/26):

в графе 10 слова «автобус, малый класс, 4» заменить словами «Оборудованы: тахографом, системой ГЛОНАСС, ремнями безопасности, оборудованием для безналичной оплаты проезда, ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «29.09.2017» заменить словами «29.09.2022»;

1.8. В межмуниципальном маршруте № 601 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Нижние Бюргли-Шигали» (регистрационный № маршрута МГ/49):

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3» заменить словами «Оборудован системой ГЛОНАСС, тахографом и оборудованием для безналичной оплаты проезда. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «29.09.2017» заменить словами «29.09.2022»;

1.9. В межмуниципальном маршруте № 653 «Новые Шимкусы – Яльчики (ДКП с Яльчики) – Комсомольское (ДКП с. Комсомольское) – Чебоксары (АВ «Центральный»)» (регистрационный № маршрута МГ/68):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ЕВРО 3 и выше» заменить словами «Оборудован системой ГЛОНАСС/GPS, тахографом, ремнями безопасности и оборудованием для безналичной оплаты проезда. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «16.07.2021» заменить словами «29.09.2022».

2. Заведующему сектором выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в течение пяти рабочих дней организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Пилкина А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: заявление об изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок № 136 «д. Кшауши (учхоз «Приволжское») – Чебоксары («АВ «Пригородный») ИП Васильева В.П. от 5 сентября 2022 г. № 10, письмо администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 13 сентября 2022 г. № 11-01/11-01-10-9108, заявление ИП Архипова С.П. от 31 августа 2022 г., письмо администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 13 сентября 2022 г. № 11-01/11-01-10-9109, свидетельство серии 21 ЧР № 000644 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000647 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заявление ИП Федотова В.В. от 1 сентября 2022 г. № 94, письмо администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 8 сентября 2022 г. № 11-01/11-01-10-8938, письмо администрации г. Чебоксары от 20 сентября 2022 г. № Ф-11196, свидетельство серии 21 ЧР № 000645 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000642 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000641 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000643 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.